
Z á p a d n í   e x p r e s s   2020 
a n e b 

expresní zprávy ze života sboru západního v Plzni 
Českobratrské církve evangelické 

 

      

 

 

    
 

 

sborová ohlášení – 26.července 2020 
 

1. dnes v neděli 26.července slavíme Sedmou neděli po svaté Trojici;  

   bohoslužby se konají jako pravidelně v 9.oo hodin dopoledne;  

   bohoslužbám předsedá a kázáním slouží bratr Jiří Kantor; staršovstvo  

   děkuje za jeho službu 

2. dnes odpoledne se také konají bohoslužby v kazatelské stanici 

v Nýřanech od 14.oo hodin; předsedá a kázáním slouží bratr Jiří Kantor 

3. příští pravidelné nedělní bohoslužby se konají v neděli 2.srpna;  

   budeme slavit Osmou neděli po svaté Trojici; bohoslužby se budou  

   konat jako pravidelně v 9.oo hodin dopoledne; podle tradice první 

neděle v měsíci budeme také zváni ke slavení svaté večeře Páně  

4. pravidelný program v týdnu v prázdninovém období se nekoná 

5. do přímluvných modliteb v rámci nedělních bohoslužeb je možné zařadit  

   prosby za lidi v různých těžkých životních situacích: nemocné,  

   zarmoucené po smrti někoho blízkého, děti, rodinu, ale i vyjádřit  

   vděčnost za blízké  

6. v dubnu letošního roku obdržela řecká nezisková organizace 

Perichoresis finanční dar ve výši 12 000 eur (více než 300 tis. Kč)  

   od naší církve evangelické. Peníze se vybraly v rámci celocírkevní 

sbírky a posloužily k nákupu léků, zdravotnického materiálu a k 

zajištění nezbytné lékařské péče pro uprchlíky na řeckých ostrovech 

Chios a Katerini, konkrétně jde o výdaje na zdravotnický materiál pro 

nově příchozí uprchlíky na ostrov Chios, dále finanční podporu 

uprchlíků žijících na ostrově Katerini, kteří nejsou schopni pokrýt 

náklady na ošetření a léky (z důvodu tíživé ekonomické situace či 

absence zdravotního pojištění), a také na podporu pěti místních 

lékáren, které díky tomu mohou poskytovat léky a další zdravotní 

materiál za nižší ceny, ze získaných prostředků bylo využito 2000 eur 

na nákup zdravotnického materiálu pro Katerini a 5 500 eur na nákup 

zdravotnického materiálu pro Chios, kromě toho finanční dar církve 

pomohl zajistit očkování pro 20 dětí žijících na ostrově Katerini; 

   do této sbírky jsme přispěli i v našem sboru 

 

 

 

 

 


